



Consejo Nacional de Discapacidad (CONADIS)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

28 de mayo de 2024

No. Solicitud: **B-CM-043**Objeto de la compra: **Adquisición Artículos de Ferretería para Uso Institucional.**

Planificada: Sí

Rubro: Piezas fundidas maquinadas, Productos no comestibles de planta y silvicultura, Fibra, hilos e hilados, Alambres, cables y arneses, Herramientas de mano, Componentes estructurales y formas básicas, Hormigón, cemento y yeso, Equipo de apoyo para construcción y mantenimiento, Tierra y piedra, Adhesivos y selladores; Revestimientos de suelos, Pinturas y bases y acabados; Lámparas y bombillas y componentes para lámparas, Iluminación, artefactos y accesorios, Distribución de fluidos y gas, Equipo de aseo, Materiales de afilado pulido y alisado.

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Canti dad Solicit ada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11111611	2.3.6.4.04	Grava Gris (Más detalles en la invitación)	Metro Cúbico	1/2	RD\$850.00	RD\$425.00
2	11121609	2.3.1.4.01	Plywood (Más detalles en la invitación)	Unidad	08	RD\$1,500.00	RD\$12,000.00
3	11151709	2.3.2.1.01	Lona de vinil 12 x 14 pie (Más detalles en la invitación)	Unidad	03	RD\$11,000.00	RD\$33,000.00
4	26121524	2.3.9.6.01	Alambre Eléctrico de cobre 6.0 (#8)(Más detalles en la invitación)	Pie	100	RD\$26.00	RD\$2,600.00
5	26121524	2.3.9.6.01	Alambre Eléctrico de cobre 4.0 (#10) (Más detalles en la invitación)	Pie	100	RD\$18.00	RD\$1,800.00
6	26121541	2.3.9.6.01	Alambre #10 (Más detalles en la invitación)	Rollo	01	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
7	27111512	2.3.6.3.04	Cizalla de 4 pie (Más detalles en la invitación)	Unidad	01	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
8	27111702	2.3.6.3.04	Llave Stilson de 8 " (Más detalles en la invitación)	Unidad	01	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
9	27111702	2.3.6.3.04	Llave Stilson de 12 " (Más detalles en la invitación)	Unidad	01	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
10	30102404	2.3.6.3.06	Varilla de acero (Más detalles en la invitación)	Unidad	05	RD\$300.00	RD\$1,500.00
11	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris (Más detalles en la invitación)	Funda	08	RD\$600.00	RD\$4,800.00
12	30191501	2.6.5.7.01	Escalera tipo tijera (Más detalles en la invitación)	Unidad	01	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00
13	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte para metal 7 x 1/8 (Más detalles en la invitación)	Unidad	02	RD\$290.00	RD\$580.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

B545

14	31201604	2.3.7.2.99	Cemento contacto (Más detalles en la invitación)	Galones	02	RD\$2,250.00	RD\$4,500.00
15	31211508	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 sin plomo y sin olor (Más detalles en la invitación).	Cubeta	02	RD\$7,000.00	RD\$14,000.00
16	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 4 pulgada (Más detalles en la invitación)	Unidad	05	RD\$100.00	RD\$500.00
17	39101612	2.3.9.6.01	Bombillas de 65 watts (Más detalles en la invitación)	Unidad	06	RD\$250.00	RD\$1,500.00
18	39101612	2.3.9.6.01	Bombillas Led A60 (Más detalles en la invitación)	Unidad	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00
19	39101618	2.3.9.6.01	Tubos Led (Más detalles en la invitación)	Unidad	50	RD\$400.00	RD\$20,000.00
20	39111501	2.3.9.6.01	Reflectores Led (Más detalles en la invitación)	Unidad	06	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00
21	39111521	2.3.9.6.01	Lámpara Led 2x4 (Más detalles en la invitación)	Unidad	05	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00
22	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora para fregadero de cocina (Más detalles en la invitación).	Unidad	03	RD\$7,000.00	RD\$21,000.00
23	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora para lavamanos (Más detalles en la invitación).	Unidad	05	RD\$7,000.00	RD\$35,000.00
24	46181506	2.3.9.9.04	Capa Impermeables para protección (Más detalles en la invitación).	Unidad	06	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00
25	46181602	2.3.9.9.04	Bota de goma (Más detalles en la invitación).	Pares	03	RD\$600.00	RD\$1,800.00
26	47121806	2.3.9.1.01	Cubeta de Suapear con Exprimidor (con manigueta) 29L con rueda (Más detalles en la invitación)	Unidad	03	RD\$8,500.00	RD\$25,500.00
27	52101511	2.3.2.2.01	Láminas de piso vinyl (Más detalles en la invitación)	Unidad	13	RD\$1,300.00	RD\$16,900.00
						Total:	RD\$342,405.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	02	14 de junio del 2024
2	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	08	14 de junio del 2024
3	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	03	14 de junio del 2024
4	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	100	14 de junio del 2024
5	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	100	14 de junio del 2024
6	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	01	14 de junio del 2024
7	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	01	14 de junio del 2024
8	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	01	14 de junio del 2024
9	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	01	14 de junio del 2024
10	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	05	14 de junio del 2024
11	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	08	14 de junio del 2024
12	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	01	14 de junio del 2024
13	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	1/2	14 de junio del 2024
14	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	02	14 de junio del 2024
15	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	13	14 de junio del 2024
16	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	05	14 de junio del 2024

17	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	300	14 de junio del 2024
18	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	06	14 de junio del 2024
19	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	50	14 de junio del 2024
20	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	06	14 de junio del 2024
21	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	05	14 de junio del 2024
22	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	03	14 de junio del 2024
23	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	05	14 de junio del 2024
24	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	06	14 de junio del 2024
25	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	03	14 de junio del 2024
26	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	03	14 de junio del 2024
27	C/Proyecto 27 de Febrero #12, Ens. Miraflores, Sto. Dgo., D. N.	02	14 de junio del 2024

Bélgica Samila Fernández De Los Santos

Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones

